reserantur. Convenit ergo et salutifere convenit ut illa parochia cujus redditus in dues 

partes divisi probabiliter possunt duobus sufficere, praesertim  cui animarum cura 

múltiplex imminent ac longuis et ltis stat limitata, distanciis, dividatur in dues ut 

deffectus unius duorum perícia comodius supleatur. Hac itaque consideracione Nos 

Poncius Dei gracia Maioricensis Episcopus de communi fratrum nostrorum consilio hoc 

edicto perpetuo salubriter statuimus ut ex tunc cum ecclesia Sancte Marie de Sisneu 

nostre diòcesis cui proxime condiciones inesse noscuntur, prime vici vacaverit ejus 

parochia sit in dues ipso facto divisa et in ipsa sint ipso iure due parochiales ecclesie 

perpetuo constitute que per nos seu successores nostros duobus clericis com omni iure 

parochiali conferantur divisim prout de aliis singulis parochialibus ecclesiis est in terra 

ista fieri consuetum. Quarum quindem ecclesiarum parochialium illa sit altera que jam 

nunc ut predicitur parochialis existit. Altera vero sit illa que nunc est capella Sancti 
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Iohannis in parochia memorata. Quarum fines et termini sint sicut fuerunt jam antiquius 

limitati. Decernentes ex nunc ut ex tunc irritum et inane si secus a quoquam  quam a 

Romano pontifice fuerit ordinatum seu etiam attemptatum. Quod est Actum, quarto 

nones octubris. Anno Domini Millesimo Ducentenesimo Nonagesimo Octavo. Nos 

Poncius Dei gracia Episcopus Maioricensis subscribimus; Ego Bartholomeus Velentini 

Thesaurarius maioricensis subscribo. Ego Berengarius de Cunillis Archidiaconus 

maioricensis subscribo. Ego Arnaldus de Turri canonicus  et prepositus maioricensis 

subscribo. Ego Petrus de Turricella canonicus maioricensis subscribo. 

Testes huius rei sunt Geraldus de Belsoley presbiter, Bernardus Gontardi diachonus et 

Geraldus de Bedos laicus. 

Sig+num Jacobi de Marina notarii publici Maioricarum, qui haec scribi fecit et clausit. 

Document 7 

1300. Mallorca. 

Jaume II de Mallorca decreta unes ordinacions per a la sistematització de les viles 

mallorquines, i promulga tota una normativa per a fomentar-les. 

Arxiu del Regne de Mallorca, Reial Patrimoni, Llibre de capítols del delmar lo bestiar, 

núm. 2.048, f. 2-10. Trasllat. Català. Text que constitueix la base de la transcripció. 

Edicions:  

- J. Vich; J. Muntaner (Transcripció), « Les Ordinacions de Jaume II de Mallorca, 

per a la fundació o ordenació de noves pobles », a Sant Joan, una vila set